
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 134 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 25/10/2016   Prot. 11778 

 

OGGETTO: 
Individuazione degli Ausiliari della Sicurezza  Scolastica del servizio  "Nonni Vigili 

Volontari"  davanti alla scuola primaria statale "G. Di Vittorio" Via Stazione 

n.15.           

 

 

L’anno duemilasedici addì sei del mese di ottobre alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 134 del 06/10/2016 
OGGETTO: 

Individuazione degli Ausiliari della Sicurezza  Scolastica del servizio  "Nonni Vigili Volontari"  

davanti alla scuola primaria statale "G. Di Vittorio" Via Stazione n.15.           

 

 

Premesso che:  

 purtroppo l’attuale stato di carenza della dotazione organica della struttura di Polizia Locale 

non consente di ottemperare correttamente al servizio di vigilanza;  

 per ciò stesso, peraltro distogliendo il personale di vigilanza da altri concomitanti pressanti 

servizi d’istituto, oggi non possono essere presidiati tutti i plessi scolastici presenti sul 

territorio; 

 L’amministrazione comunale, quindi, già da anni ha attivato il servizio di vigilanza che ha 

visto il coinvolgimento di “Nonni Vigili Volontari” da collocare all’entrata e all’uscita della 

scuola primaria statale “G. Di Vittorio; 

 
Da atto che:  

 il servizio “Ausiliari della Sicurezza Scolastica” è un’attività gratuita, volontaria e 

socialmente utile e che il rapporto che si viene a instaurare fra il Comune di Varallo Pombia 

e i Volontari non ha in alcun modo carattere di attività lavorativa  e non costituisce rapporto 

di impiego; 

 il numero dei volontari incaricati é stabilito dal Corpo della Polizia Locale in base alle 

esigenze del servizio e alle disponibilità dichiarate dagli aspiranti volontari; 

 i volontari sono coperti da assicurazione, da stipularsi a carico del Comune di Varallo 

Pombia, contro infortuni e responsabilità civili verso terzi; 

 l’Amministrazione Comunale fornisce a ciascuno dei Volontari gli elementi di 

riconoscibilità e l’attrezzatura necessaria a garantirne la visibilità; 

 

Visto che attualmente svolgono il servizio di Ausiliari della sicurezza scolastica i Sig.ri: 

      - BERTAGLIA FABIO nato a Varallo Pombia il 18/04/53 e residente in Via E. Fermi n.5 

      - DI MARCO SALVATORE nato a Buenos Ayres il 26/05/51 e residente in Via G. Verdi 

n.3 

Visto che in data 29/9/2016 ha richiesto di poter effettuare il servizio in questione anche la 

Sig.ra Mina Bruna nata a Varallo Pombia il 28/08/51 e residente in Cascina Chisvoi n.13 

Dato atto che nulla-osta ad accogliere la richiesta della Sig.ra Mina, 

 

Con voti  favorevoli unanimi  espressi  per alzata di mano dagli aventi diritto  
 
 

D E L I B E R A 
 

 di inserire nell’elenco dei soggetti che svolgono l’attività di Ausiliari della Sicurezza 

Scolastica “Nonni Vigili Volontari” la Sig.ra Bruna Mina 

 Di dare, quindi, atto che all’attività di Ausiliari della Sicurezza Scolastica “Nonni Vigili 

Volontari”  partecipano i soggetti sotto elencati: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      - BERTAGLIA FABIO nato a Varallo Pombia il 18/04/53 e residente in Via E. Fermi n.5 

      - DI MARCO SALVATORE nato a Buenos Ayres il 26/05/51 e residente in Via G. Verdi 

n.3 

      - MINA BRUNA nata a Varallo Pombia il 28/08/51 e residente in Cascina Chisvoi n.13 

       
Di dare mandato al Responsabile del Servizio di competenza per tutti gli atti connessi e 

conseguenti; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. segreteria / personale 
FORNARA 

Favorevole 06/10/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 25/10/2016 al 09/11/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 25/10/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


